COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL
PROCESQ DE CONTRATACION No. 002-2022
SELECCIGN ABREVIADA.

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE ASEQ, LIMPIEZA Y
DESINFECCION INSTITUCIONAL COMO APOYO PARA LA EJECUCION DE LAS
ACTIVIDADES INDICADAS EN LOS PROCEDIMIENTOS O SUBPROCESOS QUE
HACEN PARTE DEL PROCESQO DE GESTION DE LIMPIEZA Y ASEQ APROBADOS
PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En fa ciudad de Duitama, el dia 31 de enerc de 2022, a las 11:00 a.m., se reunieron, los
integrantes del Comité Asesor asignados mediante Resolucidn No. 012 de 24 de energ de
2022, EDNA YINETH CARRENQ DAZA - Contratista - profesional encargada del sistema de
Seguridad v Salud en el Trabajo, CLAUDIA MARCELA QUINTANA profesional universitario
area de la salud, MIRYAM PATRICIA GUATIBONZA BONZA- tesorera General, MARIFLA
MARIN ESPINDOLA - Contratista — Asesor de Contratacion RAFAEL IGNACIO ROIAS LOPEZ,
Asesor de Control Intermo — Observador, para efectuar la verificacion de los requisitos
habilitantes de las propuestas presentadas dentro del proceso de contratacidn No. 002 de
2022, constaténdose la presentacion de nica propuesta, en el acta de cierre asi

PROPUESTA: SMR EL RESPLANDOR SAS

Que mediante la Resolucion No. 012 de 24 de enero de 2022, Por medio de la cual se
convoca v ordena la apertura del procese de contratacidn N°. 002 de 2022 - Seleccion
Abreviada.

Siguiendo lo estipulado en los términes de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de la propuesta PROPUESTA No. 1 SMR EL RESPLANDOR SAS consistente en
04 folios, extractdndose la siguiente informacién:

Reguisitos PROPUESTA L
s Identificacion del CUMPLE
sobre

Seqln anexo N° 1
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Caile 28 HNo.

o Carta de Folio {1}
presentacion de la
propuesta
-segun Anexo No.2 CUMPLE
e Registro Unico de Folios
Proponentes RUP
-Fecha maxima dei (10 al 33 reverso)
expedicion 30 dias CUMPLE
~Clasificacién Codigos: Fecha 26/01/2022
e« 76101600.
Descontaminacion de :
materiales CUMPLE
peligrosos.
e 76111500, Servicios
de limpieza ¥
mantenimiento  de (FOLIO11)

edificios generales y
oficinas.

e 76121500.
Recoleccion y
disposicion de
basuras.

e 76121800,
Disposicion de
desechos peligrosos
¥ Suministros

e 76131600, Limpieza
de Derrames Tdxicos.

e 77102000. Servicios
de Reporte ambiental

+ Capacidad legal
-Certificado  Existencia vy

Representacién Camara de
Comercio

-Duracion no inferior a la del
contrato y un afio mas,

Folios (7Y 8 reverso)

Fecha 26/01/2022

Persona juridica con
vigencia Indefinida

Folio 7 reverso.

WSEMEBRANDO
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Calle 28 No.

CUMPLE

&

Original  Garantia de

seriedad de la oferta

-10% valor de la propuesta

-120 dias de la fecha de

Folic

(3)

aseguradora solidaria
Poliza No 376-47-99-

clarre
4000018040
-Firma por el afianzado
(folio 4)
- Recibo de pago
De: 28/01/2022
A: 07/06/2022
Recibo de Caja No
3761704877
CUMPLE
e (édula ciudadania Folic (34}
representante legal
CUMPLE
e Declaracion de no Folio {35)
inhabilidades e
incompatibilidades
CUMPLE
¢ Antecedentes Folio ~
disciplinarios del

representante v legal y 1a
empresa, expedido por

Consultado por la

! E.S.F SALUD DEL
parte de la Procuraduria TUNDAMA
General de la Nacidn.

CUMPLE
o Certificado antecedentes Folia .-

fiscales expedido  por

NS EMBRANDO

Duitama.

SALUD DUOTTAMA FPLORECE”
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Boyaca.




De conformidad con la anterior verificacion, se concluye que el proponente se encuentra
habilitado en los aspectos juridicos y por tanto se procede a fa verificacion de los demas

requisitos,

Calie 28 No.

parte de la Contralora
General de la Republica

Consultado por ia
E.S.E SALUD DEL
TUNDAMA
CUMPLE

Certificado  judicial  del
representante legal
expedido por la Policia
Nacional

Folio -

Consultado por la
E.5.ESALUD DEL
TUNDAMA
CUMPLE

RUT

Folio (5-6 reverso)

CUMPLE
Certificacion del Pago Folio (9)
aportes 55 y Parafiscales,
suscrito por parte de la CUMPLE
Representante Legal vy
por parte del Contador
de la empresa.
Certificacion bancaria Folio {36)
CUMPLE

“SEMBEANDG SALUD DUITAME FLORECETY
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ASPECTOS FINANCIERQS

De conformidad con ia anterior verificacion, se concluye que el proponente se encuentra
hahilitado en los aspectos financieros y por tanto se procede a la verificacion de tos demas

requisitos.

Calle 28 No.

« Indice de liquidez

Activo  corriente/

cotrriente

pasivo

Folio (11
reverso)

27.48

CUMPLE

Indice de endeudamiento
Pasivo total/activo total

&

Folio (11
reverso)

0.06

CUMPLE

¢« Razén de cobertura de
interés
Utilidad  operacional  /
gastos de interés

Folio (11
Feverso)

24.31

CUMPLE

« Capital de trabajo
Activo corriente  menos
pasivo corriente

$617.673.424

CUMPLE

s Relacién patrimonial
Presupuesto oficial
estimado de los items
ofertados / patrimenio

0.24
CUMPLE

« Tarjeta profesional y
documento de identificacion

del contador y/o revisor fiscal

Foliog

NG CUMPLE

VEBRMBRANDO SALID DUTTAMA
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ESE.

LI o TEIDSNG
ASPECTOS TECNICOS
Requisitos PROPUESTA
1
e Relacidin  de  contratos Folios
ejecutados (90,91,92)
Bl proponente  debera
adjuntar tres

cerfificaciones de contratos CUMPLE
o contratos celebrados por
el proponente con
entidades  plblicas o
privadas, nacionales o
internacionales, Cuyo
objeto sea la prestacion del
servicio de asen en
entidades prestadoras del
servicio de salud v cuya
sumatoria sea igual o
superior &l 100% del valor
establecido en el
presupuesto oficial

« Especificaciones técnicas| FOLIOS
de servicios ofrecidos. 94
Anexo N® 3 (94)

CUMPLE

e Hoijas de vida trabajadoras| FOLIOS
postulantes para prestar el

servicio, de acuerdo a los (37-89
requisitos minimos | reverso)
exigidos.

CUMPLE

YSEMBRANDOQ SALUD DUOTTAMA FLORECE™
Calle 28 No. 15 -120 ~ Teléfcono 7601640 ~ 7628612, www.saludtundama.gov.aod
Duitama. Boyacd.



Veriﬂados los aspectos técnicos de las propuestas v teniendo en cuenta Ia ficha técnica
aportada se encuentra que:

PROPUESTA No. 1. SMR EL RESPLANDOR SAS: Debe Subsanar los requisitos faltantes de
acuerdo a lo indicade en la evaluacién precedente (antecedentes del representante legal vy
de la persona juridica, documentos que acreditan la calidad de contador), so pena de incurrir
en causal de rechazo de no proceder de conformidad.

En conclusion, respecto de la etapa de habilitacidn, se correrd trastado seglin cronograma,
para gue el proponente que debe subsanar tenga la oportunidad de hacerlo, esto es {Un
dia} ~ 01 de febrero 2022 desde las 8:00 a.m. hasta las 5:00 p.m.

Siendo las 12:07 a.m se da por concluida la sesidn de comité de evaluacién del proceso
contractual No 002 de 2022, en constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

E‘E%é‘m%‘fﬂcﬂi\ Conve® 0oty
EDNA YINETH CARRENO DAZA
profesnuna! encargada det sastema

Dol =

RIELA MART PINBOLA
ntr&trsta Asegor Contratacion

Tesorera General

Elabaro: Arianna Adare- Abogada apoyo contratacisn-AZ- .
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